Segunda-feira, 21 de julho de 2014

ANO III   N° 625

1/1

edital

portaria

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES CANAÃ
“Onde não há conselhos os projetos saem vãos, mas, com a multidão de conselheiros, se confirmarão”.
Prov15: 22

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES CANAÃ, inscrita com

CNPJ 09.060.596/0001-90 estabelecida à Rua Osvaldo Goeld, 57 Bairro José Abraão,
Município de Campo Grande Estado de Mato Grosso do Sul, CEP 79114-200, através
de seu Presidente Sr. MOISES ALVES DA CUNHA, de acordo com Artigo 19º, letras a,
b e d. do Estatuto da Associação, CONVOCA, todos os associados, para ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINARIA, a realizar-se no dia 25 de julho de 2014, na SEDE desta
instituição, Fazenda morro santo, localizada próximo a igrejinha na MS 244 na região
do fortaleza, no município de Rochedo, em primeira convocação às 8:00 Horas, com a
presença de no mínimo 2/3 (dois terços) dos associados e em segunda convocação,
8:30 (oito horas e trinta minutos) com a presença de no mínimo 1/3 (um terço) dos
associados, para tratar do seguinte assunto:

Descredenciamento da Entidade denominada COOPAER, dos serviços de;
assistência técnica e elaboração de projetos (cancelamento dos serviços
prestados) e solicitação ao órgão AGRAER local a retomada dos serviços;
assistência técnica e elaboração de projetos (Sr. Tercio)

 Rochedo, MS 10 de Junho de 2.014

MOISES ALVES DA CUNHA
(Presidente da Associação)

Rua Albino Coimbra nº 339, Bairro Centro, Município de Rochedo Estado de Mato Grosso

do Sul, CEP 79450-000, Fone (067) 9901-6369 / 9910-0905 / 9999-4933 CNPJ
09.060.596/0001-90 Fundada em 10/08/2007

cunha.moises@hotmail.com

1

eStado de Mato GroSSo do SUl
pprreeFFeeiittUUrraa MMUUNNiiCCiippaall ddee rrooCCHHeeddoo

SeCretaria de adMiNiStraÇÃo e FiNaNÇaS
diretoria de adMiNiStraÇÃo de peSSoal e protoColo

PORTARIA Nº230/2014

“Averba Tempo de Contribuição para a servidora VERA
HELENA CORREA DA SILVA SOUZA e dá outras
providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 150, Item I do Estatuto
dos Servidores Públicos de Rochedo/MS,...
                   R
                     E
                       S
                         O
                            L
                              V
                                 E

Artigo 1º - AVERBAR 2.319 (Dois Mil Trezentos e Dezenove) dias de
Tempo de Serviço, equivalente a 6 anos 4 meses e 9 dias, para a Sra. VERA HELENA
CORREA DA SILVA SOUZA, servidora pública do quadro efetivo do Município de
Rochedo/MS, matrícula 81-1, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no
cargo de Técnico em Contabilidade, Simbolo STM4, Classe MB, Referencia VI, para fins de
aposentadoria e disponibilidade, com fulcro no § 9º do Art. 201 da Constituição Federal,
referente a atividade laboral exercida em ente público e publico, a teor da Certidão de
Tempo de Contribuição de 20/05/2014, emitida pela AGEPREV/MS (Agencia de
Previdência Social de mato Grosso do Sul), conforme abaixo:

I – 0 anos, 6 mês e 0 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 01/07/1992 a 31/12/1992.

II –   0 anos, 3 mês e 16 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 15/09/1993 a 31/12/1993.

III    –   0 anos, 11 mês e 0 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 01/02/1996 a 31/12/1996.

IV    –   0 anos, 10 mês e 7 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 24/02/1997 a 31/12/1997.

V – 0 anos, 11 mês e 0 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 01/02/1999 a 31/12/1999.

VI    –   0 anos, 10 mês e 20 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 11/02/2000 a 30/12/2000.

VII    –   0 anos, 4 mês e 23 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 01/08/2001 a 23/12/2001.

VIII    – 0 anos, 4 mês e 26 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO
– SED , no período compreendido de 25/02/2002 a 20/07/2002.

IX    –   0 anos, 4 mês e 22 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 29/07/2002 a 20/12/2002.

X – 0 anos, 4 mês e 11 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 20/02/2003 a 30/06/2003.

XI    – 0 anos, 5 mês e 4 dias, prestados a SEC. EST. DE EDUCAÇÃO –
SED , no período compreendido de 16/07/2003 a 19/12/2003.

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

eStado de Mato GroSSo do SUl
pprreeFFeeiittUUrraa MMUUNNiiCCiippaall ddee rrooCCHHeeddoo

SeCretaria de adMiNiStraÇÃo e FiNaNÇaS
diretoria de adMiNiStraÇÃo de peSSoal e protoColo

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
retroagindo seus efeitos a 25 de Junho de 2014.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e
Um dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Quatorze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br